
平成 29 年 2 月 28 日

拝啓　早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご支援、ご協力を賜りまして心より厚く御礼申し上げます。

さる２月１日に「“水の都とやま” 推進協議会」の設立発起人会が開催されましたが、理事の

皆様から「“水の都とやま” の歴史・文化・伝統などについて、勉強会を設けてほしい」との

要望が寄せられましたので、下記の日程で第１回勉強会を開催することにいたしました。

　お忙しい中とは存じますが、ご出席くださいますよう、ご案内さし上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

■日　時　　　　平成 29 年 3 月 18 日（土）　午前 10 時〜午後４時

■場　所　　　　富山城址公園内　松川茶屋

■プログラム
【過去】　戦国時代、神通川（現在の松川）を外堀に富山城が築かれ、城下町として発展してきた富山。
“水の都とやま” の歴史・伝統・文化について学びます。

【現在】1975 年、コンクリートでふたをして駐車場にされそうになった松川。1985 年、アメリカナ
ンバーワンの人気都市・サンアントニオ市から、同じように美しい川が流れている縁でシスターシティ
の申し込みがある。無限の可能性を秘めた松川。しかし、市民はまだまだその価値に気づかずにいま
す。市民の意識をいかにして高めるか。そのために必要な方策を皆さんと話し合います。

【未来】ダイヤモンドに例えれば原石のままの松川。2003 年、神通川直線化 100 周年を記念して「川
と街づくり国際フォーラム」が開催され、サンアントニオを参考にした「夢の神通回廊」創造の可能
性を探りました。松川の基本構想「マスタープラン」の作成に向けて、“水の都とやま” の過去・現在・
未来を楽しく語り合います。
※ 会費は無料。昼食は各自でお願いいたします。（松川茶屋でも軽食を販売しております）

 各役員、理事の皆様　  
“ 水 の 都 と や ま ” 推 進 協 議 会
会長　浅岡節夫　　理事長　中村孝一
事務局　グッドラックとやま（村井ユリ）
〒 930-0085　 富山市丸の内 2-2-21
TEL076-425-8187 ／ FAX076-425-8445

“ 水の都とやま ” 推進協議会　第１回勉強会について

“水の都とやま ” 推進協議会 第１回勉強会に　参加  ・  不参加

⇒ FAX:076-425-8445（恐れ入りますが、出席の有無を 3/15 までにお知らせください。）

お名前　　　　　　　　　　　　　


